ДОГОВОР № 1687
на проведение проверки сметной документации
г. Саратов

                                              «05»  марта 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЦенаСтройКонсалт» (ООО «ЦенаСтройКонсалт»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Миронова Вячеслава Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

               1.1. По условиям настоящего договора Исполнитель обязуется провести по заданию Заказчика проверку сметной документации (в том числе на достоверность определения сметной стоимости, объема работ и т. д.) по объектам:
- Электромонтажные работы для электроснабжения многоэтажных жилых домов со встроенно-пристроенными нежилыми помещениями ООО «Новый горизонт» по адресу: г. Саратов, ул. Астраханская, б/н.;
- Электромонтажные работы для электроснабжения ТП здания вокзала ОАО «РЖД» по адресу: г. Саратов, ул. Привокзальная, д 1;
- Электромонтажные работы для электроснабжения ТП проектируемого здания Саратовского подразделения Приволжского УЦПК ОАО «РЖД» по адресу: г. Саратов, ул. Новоузенская, д 176;
- Электромонтажные работы для электроснабжения ТП-1905 ООО «ТОРЭКС» по адресу: г. Саратов, пр. 50 лет Октября, д 107;
- Электромонтажные работы для электроснабжения нежилого здания Спиридонова Е.С. по адресу: г. Саратов, ул. Лесопильный, б/н, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.
1.2. Результатом проверки сметной документации является заключение Исполнителя о соответствии (положительное заключение) или несоответствии (отрицательное заключение) сметной документации сметным нормативам, включенным в федеральный реестр сметных нормативов, физическим объемам работ, предусмотренным утвержденной Заказчиком дефектной ведомостью (ведомостью объемов работ), с содержащимся в нем обоснованием и вариантами устранения нарушений.
1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 2.1.15 п.2.1 Р.2 гл.17 Положением о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 19/18 от 27 декабря 2018 года)
2. Права и обязанности сторон по ДОГОВОРу

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Провести проверку сметной документации и подготовить заключение (п. 1.2. Договора).

2.1.2. Принимать меры по обеспечению сохранности представленных Заказчиком документов в период проведения проверки.

2.1.3. Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации, которая стала известна Исполнителю в связи с проведением проверки.

   2.1.4. При необходимости, совместно с Заказчиком, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, защищать результат проверки перед заинтересованными лицами.

2.1.5. После проведения проверки передать Заказчику представленные документы в предусмотренном в п. 4.3 настоящего Договора порядке.

2.2. Права Исполнителя:

2.2.1. Требовать от Заказчика предоставления первичных документов для проведения проверки, дополнительных расчетных обоснований, предусмотренных в сметной документации затрат, для расчета которых не установлены сметные нормы, в установленных в п. 2.3.2 настоящего Договора срок.

2.2.2. Отказаться от проведения проверки в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором.

2.2.3. Привлекать без согласия Заказчика к проведению проверки иные государственные и (или) негосударственные организации, а также специалистов.

2.2.4. Предлагать Заказчику внести изменения в сметную документацию в порядке, пределах и сроках, определенных Исполнителем, в соответствии с п. 3.2 настоящего договора.

2.3. Обязанности Заказчика:

2.3.1. Представить Исполнителю на бумажном носителе и в электронном виде в формате АПРС и XML необходимую для проведения проверки сметную документацию, соответствующую по составу и содержанию требованиям действующих нормативных правовых актов, утвержденные Заказчиком ведомости объемов строительных и монтажных работ (дефектные ведомости), спецификации заказанных товаров, работ и услуг, проектную документацию (при наличии).
  2.3.2. По запросу Исполнителя представлять дополнительные расчетные обоснования, предусмотренных в сметной документации затрат, для расчета которых не установлены сметные нормы, в течение 5 дней с момента получения такого запроса.

    2.3.3. Принять заключение вне зависимости от его выводов (п. 1.2 договора) и подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 3 дней с даты получения Акта. В случае не подписания Акта в указанные сроки, если направленные Заказчику акты оказанных услуг не согласованы Заказчиком и/или не возвращены Исполнителю, или от Заказчика в течение 5 дней не получен мотивированный отказ, услуга считается оказанной, обязательства Исполнителя, предусмотренные настоящим Договором, считаются выполненными в полном объеме и Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.

2.3.4. Оплатить Исполнителю стоимость проведения проверки в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Права Заказчика:

2.4.1. Получать информацию о ходе работ, выполняемых Исполнителем по настоящему Договору.

2.4.2. Вносить изменения в сметную документацию, устранять недостатки в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ УСЛУГ

3.1 Исполнитель приступает к проведению проверки сметной документации при условиях:

- получения Исполнителем настоящего Договора, подписанного Заказчиком.

- представления Заказчиком документов и материалов, предусмотренных п.2.3.1.
- поступления Исполнителю предоплаты.

Исполнитель вправе досрочно завершить проведение проверки представленной документации и подготовить заключение.

3.2. При проведении проверки сметной документации Заказчиком может осуществляться оперативное внесение изменений в сметную документацию.

Исполнитель не позднее 10-ти дней до окончания срока проверки предоставляет Заказчику замечания по сметной документации.

            Заказчик предоставляет Исполнителю откорректированную сметную документацию после замечаний экспертизы не позднее 5 календарных дней до окончания срока проведения работ по настоящему Договору.
Изменения, внесенные Заказчиком в сметную документацию и представленные Исполнителю в иные сроки, к рассмотрению не принимаются и считаются не предоставленными.

3.3. При выявлении Исполнителем в документации и материалах недостатков (отсутствие (неполнота) сведений, описаний, расчетов, чертежей, схем и т.п.), которые не позволяют сделать выводы, указанные в пункте 1.2 договора, Исполнитель незамедлительно уведомляет Заказчика о выявленных недостатках и предлагает срок для их устранения.

В случае если выявленные недостатки невозможно устранить или Заказчик в предложенный срок их не устранил, Исполнитель вправе отказаться от дальнейшего проведения экспертизы и досрочно расторгнуть Договор. Такой отказ Исполнитель направляет Заказчику с указанием мотивов.

3.4. Срок выполнения работ, обусловленных п.1.1. – 20 рабочих дней, с момента выполнения условий п. 3.1. договора. При необходимости внесения изменений в сметную документацию срок оказания услуг может быть продлен по письму Заказчика.

3.5. Проверка завершается направлением (вручением) Заказчику заключения Исполнителя о соответствии (положительное заключение) или несоответствии (отрицательное заключение) сметной документации установленным требованиям.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет 153 000 (Сто пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, НДС не облагается (Упрощенная система налогообложения в соответствии со ст. 346.11 НК РФ).
4.2. Порядок оплаты: Заказчик обязуется перечислить Исполнителю предоплату в размере 100% от стоимости услуг в сумме 153 000, 00 рублей в течение 5 банковских дней с момента заключения Договора.

4.3. По окончании проведения проверки Исполнитель передает положительное заключение в количестве 3-х подлинных экземпляров или отрицательное заключение в количестве 2-х подлинных экземпляров представителю Заказчика с актом приема-передачи оказанных услуг (выполненных работ). С момента подписания Заказчиком акта приема-передачи оказанных услуг (выполненных работ) обязательства Исполнителя, предусмотренные частью 1 настоящего Договора, считаются исполненными в полном объеме и приняты Заказчиком без претензий, если иное не предусмотрено настоящим Договором.

4.4. Возврат Заказчику документов, принятых для проведения проверки, осуществляется в течение 10 календарных дней со дня подписания акта приема-передачи оказанных услуг. В случае если Заказчик не забрал документы в десятидневный срок с момента получения заключения, Исполнитель ответственности за сохранность документов не несет и имеет право, по своему усмотрению, отправить документы, представленные на проверку, наложенным платежом по почте с описью вложения или же сдать их на хранение в архив с отнесением расходов за хранение на Заказчика.

4.5. В случае расторжения настоящего договора в соответствии с п. 3.3 договора стоимость фактически выполненных работ определяется в размере 30% от стоимости услуг (работ), определенных в п. 4.1 настоящего договора.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Сторона, виновная в просрочке, оплачивает противной Стороне неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки, действующей на день уплаты неустойки. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы - форс-мажор.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, но не позднее 01.06.2019 г.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующий законодательством.

7. Прочие условия

7.1. Стороны пришли к взаимному соглашению, что все споры по Договору решаются путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения Исполнителя. Право сторон на урегулирование споров во внесудебном порядке, предусмотренное Договором, не является установлением претензионного порядка разрешения споров, возникших из Договора или в связи с его заключением и (или) исполнением.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

7.3. При передаче Заказчику уведомлений, информации и иных документов, если иное не предусмотрено настоящим Договором, такие уведомления, информация и иные документы считаются полученными: при передаче нарочно, по факсу или электронной почте – с момента такой передачи; при почтовом отправлении – по дате получения согласно почтовому уведомлению о получении; при непосредственной передаче - по дате расписки уполномоченного представителя о получении документации.

7.4. Документы, полученные посредством факсимильной связи, электронной почты, имеют силу оригинала до получения стороной подлинного экземпляра.

7.5. В случае изменения юридического адреса и/или банковских реквизитов сторона обязана письменно известить другую сторону в трехдневный срок (заказным письмом с уведомлением).

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

8.2. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда Саратовской области Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

8.3. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и не достижения взаимного согласия споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Саратовской области.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «ЦенаСтройКонсалт» (ООО «ЦенаСтройКонсалт»)

410012, Саратов, ул. Московская, 91
ИНН 6454066726 КПП 645201001
р/с 40702810701100000421
в Филиале ПАО «УРАЛСИБ» в г. Уфе, г. Уфа
к/с 30101810600000000770
БИК 048073770
Заказчик: Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 645401001

р/с 40702810656020101710;

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

     Исполнитель:

                           Заказчик:

     Директор ООО «ЦенаСтройКонсалт»                                       Генеральный директора ЗАО «СПГЭС»

   ___________________/В. Н. Миронов/

              ___________________/С.В. Козин/

М.П.

        М.П.